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Motion - Föräldralediga fritidspolitikers barns vistelsetid 
på förskola och fritidshem 
Motion den 14 november 2019 av Khashqyar Fannanbar med flera (SJ. 

Beslut 
Utbildningsnämnden föreslår kommun.fullmäktige att fatta följande beslut. 
Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen eftersom en utökning av antalet timmar 

för föräldralediga politiskt förtroendevalda skulle innebära att kommuninvånare inte 
behandlas likvärdigt då olika typer av förtroendeuppdrag bedöms olika. Det finns med 

gällande regelverk redan möjligheter att förlägga barns vistelsetid i förskola och fritidshem 
med hänsyn till olika behov. Om en förtroendevald behöver mer tid, finns möjlighet att få 

ersättning för barntillsyn. 

Motionen är med detta färdigbehandlad. 

Ärendet 
Motionären yrkar att föräldralediga politiskt förtroendevalda ska kunna välja att istället för 
barnpassningscheckar få rätt till utökade vistelsetimmar dagtid på förskola och fritidshem 

för att kunna närvara på formella politiska möten i kommunen. 

Om föräldralediga politiskt förtroendevalda ska ges möjlighet att utöka antalet timmar i 
förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem för sina barn så behöver förtroendeuppdrag 
inom politiken likställas med förvärvsarbete, vilket i nuläget inte är i enlighet med 

skollagen. Det är också tveksamt att behandla politiska förtroendeuppdrag annorlunda än 
andra förtroendeuppdrag och det skulle kunna innebära att kommunen inte behandlar 

kommuninvånare likvärdigt. 

Det finns med gällande regelverk redan möjligheter att förlägga barns vistelsetid i förskola 

och fritidshem till tid då man som föräldraledig politiker har politiska möten på dagtid. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad 11 mars 2020. 

Bilaga. Motionen 

Yrkanden 
Monica Brohede Tellström (L) yrkade, med instämmande av Lena Gatenborg (M), bifall till 

enhetens förslag till beslut. 
Emelie Friberg (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till förslagen i 
motionen. 
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Ordförande ställde de båda förslagen mot varandra och fann att utbildningsnämnden 
beslutade i enlighet med Monica Brohede Tellströms yrkande. 

P rotokol lsanteckni ngar 
Emelie Friberg lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna: 
Svaret i tjänsteskrivelsen och även under diskussionen från närvarande ledamöter var att 

man inte ska särskilja politiker från någon annan. Trots det så har riskdagen röstat igenom 
en lag som säger att hot eller våld mot politiker ska straffas hårdare. 

Den här motionen handlar dock inte om politikerna utan barn till politiker. Barn till 
politiker riskerar att gå miste om utflykter, sångsamling, biblioteks besök med mera pga. 

Förädlarens engagemang i politiken. Det tycker vi är orättvist mot barnet. 

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdrags bestyrkande 




